
 
 

UCHWAŁA NR L/627/2023 
RADY GMINY KOŁBASKOWO 

z dnia 11 września 2023 r. 

w sprawie uchwalenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Kołbaskowo w 2023 r. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 z poźn. zm.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz.U. 2022 r. 
poz. 572) Rada Gminy Kołbaskowo uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Kołbaskowo w 2023 r. stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołbaskowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Dorota Trzebińska 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 19 września 2023 r.

Poz. 4994



Załącznik do uchwały Nr L/627/2023 

Rady Gminy Kołbaskowo 

z dnia 11 września 2023 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD BEZDOMNYMI 
ZWIERZĘTAMI DLA GMINY KOŁBASKOWO 

NA ROK 2023 

Rozdział 1. 
CELE I ZADANIA PROGRAMU 

1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kołbaskowo oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

a) Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Kołbaskowo; 

b) Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację psów i kotów; 

c) Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

d) Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym; 

e) Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

f) Odławianie bezdomnych zwierząt; 

g) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

h) Edukacja mieszkańców Gminy Kołbaskowo w zakresie opieki nad zwierzętami. 

Rozdział 2. 
ZAPEWNIENIE OPIEKI BEZDOMNYM ZWIERZĘTOM Z TERENU GMINY KOŁBASKOWO 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom Gmina wykonuje poprzez: 

1. Zadania realizowane na zlecenie Gminy przez Międzygminne Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 
w Dobrej w tym: zapewnienie całodobowej opieki lekarsko-weterynaryjnej, schronienia i wyżywienia 
bezdomnym psom zebranym z terenu Gminy oraz zwierzętom, które utraciły właściciela lub uczestniczyły 
w zdarzeniach drogowych. Zwierzęta te zostają objęte fachową opieką lekarsko - weterynaryjną oraz podlegają 
obligatoryjnej kastracji i sterylizacji zgodnie z zasadami wiedzy fachowej oraz zasadami zawartymi 
w Porozumieniu Międzygminnym nr ZP.Z.2221-1-1KŁ/08 z dnia 08 kwietnia 2008 r. pomiędzy Gminą 
Kołbaskowo a Gminą Dobra. Porozumienie to określa również zasady finansowania zadania. 

2. Przekazywanie do gospodarstwa rolnego Pana Jana Lwa położonego w m. Stobno 11 zwierząt 
gospodarskich w sytuacjach przewidzianych prawem i zgodnie z zasadami wiedzy fachowej w celu 
zapewnienia pełnej opieki. 

3. Prowadzenie punktów informacyjnych ds. interwencji w sprawach: zapewnienia opieki bezdomnym 
zwierzętom, uwalniania zwierząt z pułapek, udzielania pomocy lekarsko-weterynaryjnej zwierzętom 
poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych, których właścicieli nie ustalono, przyjmowanie zgłoszeń 
o błąkających się zwierzętach przez podmioty wymienione w rozdziale 7 pkt.1. 

Rozdział 3. 
OGRANICZANIE POPULACJI ZWIERZĄT BEZDOMNYCH 

Ograniczanie populacji zwierząt bezdomnych realizuje Gmina poprzez: 

1. Prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami, w tym propagowanie ich kastracji 
i sterylizacji oraz humanitarnego traktowania zwierząt, które realizowane są w Schronisku dla Bezdomnych 
Zwierząt w Dobrej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4994



2. Umożliwienie w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Dobrej bezpłatnej eutanazji „ślepych miotów” 
właścicielom suk, które niezwłocznie po porodzie, z uwzględnieniem wymogów wiedzy fachowej, zostaną 
poddane sterylizacji na koszt właściciela; 

3. Wykonanie na koszt Gminy zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych pozostających pod 
tymczasową opieką Gminy a umieszczonych w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Dobrej i przed 
przekazaniem ich nowym właścicielom lub po ich przekazaniu w przypadku adopcji szczeniąt lub kociąt, które 
z uwagi na swój wiek były zbyt małe na przeprowadzenie zabiegu, pod warunkiem: 

a) dostarczenia adoptowanego kota do Schroniska w Dobrej w terminie nie dłuższym niż 6 m-cy od adopcji, 

b) dostarczenie adoptowanego psa do Schroniska w Dobrej w terminie nie dłuższym niż rok od adopcji; 

4. Sterylizację i kastrację kotów wolnożyjących na zasadach określonych w rodz.4 pkt. 2; 

5. Informowanie mieszkańców o znalezionych/zagubionych psach czy kotach przez umieszczanie przez 
Schronisko w Dobrej ogłoszeń o zwierzętach które trafiły do Schroniska oraz rejestrację zwierząt zagubionych 
i znalezionych. 

Rozdział 4. 
SPRAWOWANIE OPIEKI NAD KOTAMI WOLNO ŻYJĄCYMI 

1. Opieka nad kotami wolnożyjącymi na terenie Gminy realizowana jest przy współpracy Urzędu Gminy ze 
społecznymi opiekunami tych kotów i organizacjami, których statutowym celem działania jest ochrona 
zwierząt. 

2. Opieka, o której mowa w ust. 1 obejmuje: 

a) prowadzenie i bieżącą aktualizację przez Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska ewidencji 
opiekunów kotów wolnożyjących, 

b) dokarmianie kotów wolnożyjących, które realizowane jest poprzez społecznych opiekunów, którzy zgłaszają 
potrzeby w tym zakresie do Urzędu Gminy i pobierają karmę zakupioną przez Gminę w ilości zależnej od 
środków finansowych Gminy oraz zależnej od ilości podopiecznych. 

c) sterylizację i kastrację wolnożyjących kotów bytujących na terenie Gminy wraz z ich hospitalizacją. 
Podmiotem realizującym to zadanie na zlecenie Gminy jest Gabinet Weterynaryjny Artemida z siedzibą przy 
ul. Okulickiego 75 w Szczecinie. 

d) usypianie ślepych miotów w gabinecie przy Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Dobrej przy 
współpracy w dostarczeniu ślepego miotu przez społecznych opiekunów lub Straży Gminnej. 

Rozdział 5. 
ZWIERZĘTA GOSPODARSKIE 

Przekazywanie do gospodarstwa rolnego Pana Jana Lwa położonego w Stobno 11 zwierząt gospodarskich 
w sytuacjach przewidzianych prawem i zgodnie z zasadami wiedzy fachowej w celu zapewnienia pełnej opieki; 

Rozdział 6. 
POSZUKIWANIE NOWYCH WŁAŚCICIELI 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych będących pod opieką Gminy, a przebywających 
w Międzygminnym Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Dobrej realizowane jest przez informacje 
umieszczane na stronach internetowych Schroniska i Gminy oraz odwiedziny potencjalnych opiekunów 
w siedzibie Schroniska. 

Rozdział 7. 
ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły lub zbłąkały się czy też zostały 
porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela bądź innej osoby pod opieką której 
zwierzę pozostawało. Zgłoszenia należy dokonywać w: 

- Międzygminnym Schronisku dla Zwierząt w Dobrej, tel. +48 508-222-247, 

- Straży Gminnej w Kołbaskowie tel. 91-311-00-14, 

- Urzędzie Gminy Kołbaskowo, tel. 91-311-95-10 wew. 34 lub 91-884-90-34. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4994



2. Podmiotem realizującym zadanie jest firma Psia Farma Czesław Olszewski, ul. Ks. Warcisława 27c/6,      
71 – 667 Szczecin, NIP: 852-060-23-82. 

Rozdział 8. 
ZAPEWNIENIE CAŁODOBOWEJ OPIEKI WETERYNARYJNEJ W PRZYPADKACH ZDARZEŃ 

DROGOWYCH Z UDZIAŁEM ZWIERZĄT 

1. Opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt zapewnia gabinet 
weterynaryjny działający przy Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Dobrej, a w porze nocnej i dniach 
wolnych od pracy podmiotem realizującym zadanie jest Wojciech Halkiewicz prowadzący działalność 
gospodarczą pod nazwą “W Pałacyku Wojciech Halkiewicz" z siedzibą w Szczecinie przy ul. Jarogniewa 36a. 

2. Opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt powinna zapewniać 
wszelkie niezbędne czynności zgodnie z zasadami wiedzy fachowej zmierzające do uniknięcia cierpienia 
zwierzęcia. 

Rozdział 9. 
EDUKACJA MIESZKAŃCÓW GMINY KOŁBASKOWO W ZAKRESIE OPIEKI NAD 

ZWIERZĘTAMI 

W ramach programu Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Dobrej realizuje systematyczne działania 
o charakterze edukacyjno – informacyjnym w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich 
humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 10. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

1. Na realizację zadań wynikających z programu Gmina zabezpieczyła w roku bieżącym środki w budżecie 
w wysokości 634 840,00 zł tj: 

a) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Dobrej: 594 840,00 zł - kwota ta stanowi jednolitą dotację 
przeznaczoną na realizację wielu objętych niniejszym programem zadań w ciągu całego roku; w ramach tej 
dotacji Schronisko wykonuje następujące zadania samodzielnie, lub poprzez zlecanie poszczególnych 
czynności podmiotom trzecim: 

• ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez kastrację i sterylizację zwierząt domowych 
w szczególności psów i kotów, 

• odławianie bezdomnych zwierząt, 

• zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

• zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Kołbaskowo, 

• poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

• działania o charakterze edukacyjno – informacyjnym 

b) Sterylizacja i kastracja wolnożyjących kotów z terenu Gminy Kołbaskowo: 12 000,00 zł 

c) Dokarmianie wolnożyjących kotów: 1000,00 zł; 

d) Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich: 1000,00 zł; 

e) Zbieranie martwych zwierząt z wyjątkiem zwierząt gospodarskich wraz z prowadzeniem całodobowego 
pogotowia ds. dzikich zwierząt z terenu Gminy Kołbaskowo: 26 000,00 zł.; 

2. Środki finansowe wskazane w ust. 1 pkt. b) do e) wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług 
i dostaw z uwzględnieniem ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 11 września 2019 r. oraz w sposób 
oszczędny, celowy i efektywny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 4994


	UCHWAŁA NR L/627/2023 RADY GMINY KOŁBASKOWO z dnia 11 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PROGRAM OPIEKI NAD BEZDOMNYMIZWIERZĘTAMI DLA GMINY KOŁBASKOWONA ROK 2023
	Rozdział 1 - CELE I ZADANIA PROGRAMU w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1
	lit. a w zał.1 rozdz.1 ust. 2
	lit. b w zał.1 rozdz.1 ust. 2
	lit. c w zał.1 rozdz.1 ust. 2
	lit. d w zał.1 rozdz.1 ust. 2
	lit. e w zał.1 rozdz.1 ust. 2
	lit. f w zał.1 rozdz.1 ust. 2
	lit. g w zał.1 rozdz.1 ust. 2
	lit. h w zał.1 rozdz.1 ust. 2


	Rozdział 2 - ZAPEWNIENIE OPIEKI BEZDOMNYM ZWIERZĘTOM Z TERENU GMINY KOŁBASKOWO w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - OGRANICZANIE POPULACJI ZWIERZĄT BEZDOMNYCH w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3
	lit. a w zał.1 rozdz.3 ust. 3
	lit. b w zał.1 rozdz.3 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - SPRAWOWANIE OPIEKI NAD KOTAMI WOLNO ŻYJĄCYMI w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4
	lit. a w zał.1 rozdz.4 ust. 2
	lit. b w zał.1 rozdz.4 ust. 2
	lit. c w zał.1 rozdz.4 ust. 2
	lit. d w zał.1 rozdz.4 ust. 2


	Rozdział 5 - ZWIERZĘTA GOSPODARSKIE w zał.1
	Rozdział 6 - POSZUKIWANIE NOWYCH WŁAŚCICIELI w zał.1
	Rozdział 7 - ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.7
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.7 ust. 1
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.7 ust. 1
	tir. 3 (3) w zał.1 rozdz.7 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.7

	Rozdział 8 - ZAPEWNIENIE CAŁODOBOWEJ OPIEKI WETERYNARYJNEJ W PRZYPADKACH ZDARZEŃ DROGOWYCH Z UDZIAŁEM ZWIERZĄT w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8

	Rozdział 9 - EDUKACJA MIESZKAŃCÓW GMINY KOŁBASKOWO W ZAKRESIE OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI w zał.1
	Rozdział 10 - FINANSOWANIE PROGRAMU w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.10
	lit. a w zał.1 rozdz.10 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.10 ust. 1
	lit. c w zał.1 rozdz.10 ust. 1
	lit. d w zał.1 rozdz.10 ust. 1
	lit. e w zał.1 rozdz.10 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.10




		2023-09-19T11:17:30+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




